
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
 

o provedení projektových a inženýrských prací a činností pro akci 

„Přístavba školní družiny v Dubanech – projektová dokumentace“ 
 

uzavřená podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

I. Smluvní strany 
 

1. OBJEDNATEL:   Obec Vrbátky 
 

Sídlo:     Vrbátky 41, 798 13 Vrbátky 
Zástupce pro věci smluvní:  Hana Kulhajová, starostka obce 
Tel.:      + 420 721 335 011 
E-mail:      starosta@vrbatky.cz 
IČO:     00288934 
DIČ:     CZ0000288934 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    5528701/0100 
 (dále jen „objednatel“) 
a 
 
2. ZHOTOVITEL:   CAD PROJEKT PLUS, s.r.o. 
se sídlem:    796 01 Prostějov, Riegrova 793/2 

  
Zástupce pro věci smluvní:  Ing. Arch. Zdeněk Beran, jednatel 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Arch. Zdeněk Beran, jednatel 
Tel.:     605 932 000 
E-mail:     beran@cadprojektplus.cz 
IČO:     25587293 
DIČ:     CZ25587293 
Bankovní spojení:   ČSOB Prostějov 
Číslo účtu:    163015899/0300 

 (dále jen „zhotovitel“), případně i souhrnně jako „Strany Dohody“ 

 

uzavřely dnešního dne tuto dohodu o ukončení smlouvy o dílo (dále jen „Dohoda“).  

 

II. Specifikace smlouvy o dílo a důvod ukončení  
 

1. Objednatel uzavřel se Zhotovitelem dne 26. 1. 2024 smlouvu o dílo o provedení projektových a 
inženýrských prací a činností pro akci „Přístavba školní družiny v Dubanech – projektová 
dokumentace“ (dále jen „Smlouva“) a Objednatel se za to zavázal zaplatit Zhotoviteli odměnu ve 
výši a za podmínek sjednaných ve Smlouvě.  

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na ukončení Smlouvy ke dni podpisu této Dohody z důvodu 
předem neočekávaného navýšení rozpočtových nákladů stavby řešené projektovou dokumentací 
až o 80% oproti předpokladu ze studie, které je pro Objednatele neakceptovatelné. Toto navýšení 
rozpočtových nákladů stavby vzniklo na základě provedených průzkumných prací a jejich zjištění, 
které vyvolaly vznik dodatečných nezbytně nutných stavebních prací pro realizací podle 
původního záměru. 



3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti nelze dílo ze strany Zhotovitele realizovat, a proto se 
smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy.   

   

III. Vypořádání závazků  
  

1. Jelikož Objednatel již nemá zájem na dodání díla od Zhotovitele a tudíž na jeho dokončení a 
Zhotovitel v nepokračování v díle souhlasí, Strany Dohody se dohodly na ukončení Smlouvy ke 
dni podpisu této Dohody.    

2. Smluvní strany konstatují, že cena díla, odpovídající části splněného závazku ze strany 
Zhotovitele byla stanovena následovně:  

  Celková původní cena díla bez DPH:                  1 022 000,-Kč  

    Celková cena provedené části díla bez DPH:                      429 000,-Kč   

3. Strany Dohody uznávají cenu za provedenou část díla, tj. 429 000,- Kč bez DPH za odpovídající 
co do důvodu a výše.  

     Specifikace části Díla, které bylo provedeno dle Smlouvy ze strany Zhotovitele vychází 

z dokumentu Komentář k rozpracovanosti projektové dokumentace k 12. 6. 2024 a dále pak 

z Vyčíslení rozpracovanosti PD k 12. 6. 2024, které byly předány Objednateli a tyto dva 

dokumenty tvoří přílohu č. 1 a přílohu č. 2 této Dohody.   

4. Strany Dohody uznávají cenu za provedenou část díla a tato bude uhrazena bezhotovostně na 
účet Zhotovitele ve lhůtě max. 30 kalendářních dnů od podpisu této Dohody, a to na základě 
faktury vystavené Zhotovitelem.  

Faktura musí mít všechny náležitosti daňového a účetního dokladu a obchodní listiny dle platných 
právních předpisů a její přílohou bude výčet provedených prací v souladu s přílohou č. 2 této 
Dohody.  
 

5. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že po úhradě ceny za provedenou část díla dle přílohy č. 2 této 
Dohody vůči sobě nebudou mít žádné vzájemné nároky.  

6. Smluvní strany se dohodly, že práce na části díla dle Smlouvy, které nebyly ke dni podpisu této 
Dohody ze strany zhotovitele realizovány, nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tyto 
části díla nebudou ze strany zhotovitele provedeny. S ohledem na uvedené smluvní strany 
výslovně prohlašují, že z titulu části díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody provedeny, 
nemají vůči sobě po podpisu této dohody žádné vzájemné finanční nároky.  

 

IV. Závěrečná ustanovení  
  

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody podpisem svých určených zástupců. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 



Doložka platnosti právního úkonu obce dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Dohody rozhodla Rada Obce Vrbátky dne 13.11.2024 usnesením č. 575/2024 a 

zmocnila k jejímu podpisu starostku obce.   

 

    V Prostějově dne 6.12.2024                       Ve Vrbátkách dne 6.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Ing. Arch. Zdeněk Beran                                                      Hana Kulhajová 

              jednatel                                                     starostka obce  

                        Zhotovitel                           Objednatel 

 


		2024-12-11T15:23:37+0100
	Hana Kulhajová


		2024-12-11T15:34:01+0100
	Ing. arch. Zdeněk Beran




